АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020                        № 110-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района
администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района
от 08.02.2019 № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-П,
от 31.05.2019 № 313-П, от 27.06.2019 № 370-П, от 20.08.2019 № 456-П,
от 18.10.2019  № 557-П, от 20.11.2019 № 623-П, от 26.12.2019 № 698-П,
от 05.02.2020 № 96-П), утвердив изменения в муниципальной программе
«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (далее –
муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                 Н.В. Черных

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 18.02.2020 № 110-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансово-
го обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редак-
ции:
«Объемы финансового обес-
печения муниципальной
программы

общий объем финансового обеспечения составит 661511,60 рублей, в том
числе:
за счет средств федерального бюджета – 9004,38 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 5025,51 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 618343,67 рублей;
за счет средств иных внебюджетных источников – 29138,04 тыс. рублей».

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех
источников финансирования составит 661273,24 тыс. рублей, в том числе:

Источники
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Федеральный бюджет 6456,32 2548,06 0,00 0,00 0,00 0,00 9004,38
Областной бюджет 1432,37 1669,34 530,10 536,50 426,10 431,10 5025,51
Местный бюджет 99729,55 103882,52 100998,30 101472,6 105096,00 107191,20 618343,67
Иные внебюджетные
источники

6178,74 4442,5 4579,60 4685,3 4591,90 4660,00 29138,04

Всего 113796,98 112542,42 106108,00 106694,40 110114,00 112282,30 661511,60

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

_________

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N
п/п

Статус Наименование муници-
пальной программы,

подпрограммы,
отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

2019 г.
(прогноз)

2020 г.
(прогноз)

2021 г.
(прогноз)

2022 г.
(прогноз)

2023 г.
(прогноз)

2024 г.
(прогноз)

итого

1 Муници-
пальная
программа

«Развитие культуры Бело-
холуницкого района»  на
2019 – 2024 годы

всего            99729,55 103882,52 100998,30 101472,6 105096 107191,2 618370,17
управление культуры Белохо-
луницкого района

2004,24 2249,20 2217,40 2175,4 1515,5 1541,3 11703,04

МКУ «ЦБК» 2757,65 2855,35 2742,40 2637,10 2902,7 2952 16847,20
МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

43546,17 45895,41 44242,90 44700,00 47694,8 48505,6 274584,88

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 20954,48 21315,48 20462,90 20547,60 19528,1 19860 122668,56
МБУК «Белохолуницкий крае-
ведческий музей»

2891,45 3104,59 2925,60 2936,40 2819,6 2867,5 17545,14

МБУ ДО «Белохолуницкая
ДШИ»

7396,50 7885,44 7882,50 7906,30 7175,7 7297,7 45544,14

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холу-
ница

3128,30 3487,60 3488,50 3483,80 3219,5 3274,2 20081,90

МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1097,16 1264,30 1265,40 1276.70 1257 1278,4 7438,96
МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1411,90 1406,10 1401,30 1404,20 1444,5 1469 8537,00
МБУ СКК «Здоровье» имени
О.В. Кулакова

3797,2 3987,95 3945,20 3980,90 4112,6 4182,5 24006,35

МКУ по хоз.обслуживанию 10614,50 10431,10 10424,20 10424,20 13426 13963 69283,00
администрация Белохолуниц-
кого муниципального района

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

2

1 Отдельное
мероприя-
тие

Организация библиотеч-
ного обслуживания насе-
ления

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     20670,41 21314,62 20462,90 20547,60 19528,10 19860,00 122383,60

2 Отдельное
мероприя-
тие

Развитие системы допол-
нительного образования

Всего 13033,86 14043,44 14037,70 14071,00 13096,7 13319,3 81602,00

2.1   МБУ ДО «Белохолуницкая
ДШИ»

7396,50 7885,44 7882,50 7906,30 7175,70 7297,70 45544,14

2.2   МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1097,16 1264,30 1265,40 1276,70 1257,00 1278,40 7438,96
2.3   МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1411,90 1406,10 1401,30 1404,20 1444,50 1469,00 8537,00
2.4   МБУ ДО ДХШ г.Белая Холу-

ница
3128,30 3487,60 3488,50 3483,80 3219,50 3274,20 20081,90

3 Отдельное
мероприя-
тие

Организация деятельности
краеведческого музея

МБУК «Белохолуницкий крае-
ведческий музей»

2891,45 3104,59 2925,60 2936,40 2819,60 2867,50 17545,14

4 Отдельное
мероприя-
тие

Организация досуга и
обеспечения культурно-
просветительного обслу-
живания жителей района

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

43229,89 45274,75 44242,90 44700,00 47694,80 48505,60 273647,90

5 Отдельное
мероприя-
тие

Организация предоставле-
ния услуг в области физи-
ческой культуры и спорта

МБУ СКК «Здоровье» имени
О.В. Кулакова

3797,2 3987,95 3945,20 3980,90 4112,60 4182,50 24006,35

6 Отдельное
мероприя-
тие

Осуществление управлен-
ческих функций в сфере
культуры, искусства, бух-
галтерского учета и отчет-
ности, предоставление
услуг по хозяйственному
обслуживанию

всего 15376,35 15534,59 15384,00 15236,70 17844,20 18456,30 97832,14

6.1   управление культуры Белохо-
луницкого района

2004,2 2248,14 2217,40 2175,40 1515,50 1541,30 11701,94

6.2   МКУ «ЦБК» 2757,65 2855,35 2742,40 2637,10 2902,70 2952,00 16847,20
6.3   МКУ по хоз.обслуживанию 10614,50 10431,10 10424,20 10424,20 13426,00 13963,00 69283,00
7 Отдельное

мероприя-
тие

Проведение текущего и
капитального ремонта зда-
ний и помещений

всего 548,26 585,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1133,92

3

7.1  Аварийно - восстанови-
тельные работы по замене
поврежденного участка
потолочного перекрытия
в Городском Доме культу-
ры – филиале МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом куль-
туры»

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

7.2  Проведение неотложных
аварийно - восстанови-
тельных работ (замена
поврежденного участка
шиферной кровли на соци-
ально значимом объекте
культуры Прокопьевский
клуб – филиал МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом куль-
туры»)

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0

7.3  Замена осветительных
приборов в здании Полом-
ского Дома культуры –
филиале МБУК «Белохо-
луницкий Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

108,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,59

7.4  Реконструкция здания Гу-
ренского Дома культуры –
филиала МБУК «Белохо-
луницкий Дом культуры»,
приобретение оборудова-
ния

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

133,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,8

7.5  Замена оконных блоков в
здании центральной биб-
лиотеки

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00

8 Отдельное
мероприя-
тие

Единовременная денежная
выплата выпускникам об-
разовательных учрежде-
ний высшего и среднего
профессионального обра-
зования, поступившим на
работу в муниципальные
учреждения культуры и

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02

4

дополнительного образо-
вания культуры

9 Отдельное
 мероприя-
тие

Комплектование книж-
ных фондов муници-
пальных общедоступных
библиотек и государст-
венных центральных
библиотек субъектов
Российской Федерации

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85

10 Отдельное
мероприя-
тие

Подключение муници-
пальных общедоступных
библиотек и государст-
венных центральных
библиотек в субъектах
РФ к информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» и раз-
витие библиотечного
дела с учетом задачи
расширения

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08

11  Отдельное
мероприя-
тие

Проведение юбилейных
мероприятий и дат

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

12 Отдельное
мероприя-
тие

Ежемесячные выплаты
отдельным категориям
граждан, находящимся в
отпуске по уходу за ре-
бенком до достижения
им возраста 3 лет

управление культуры Белохо-
луницкого района

0,04 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,73

13 Отдельное
мероприя-
тие

Профессиональная под-
готовка, переподготовка
и повышение квалифи-
кации

управление культуры Белохо-
луницкого района

0,00 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,37

14 Отдельное
мероприя-
тие

Разработка сметной до-
кументации

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00

___________

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельное мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год
(прогноз)

2020 год
(прогноз)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

ИТОГО

 Муници-
пальная
программа

«Развитие культуры Белохо-
луницкого района» на 2019 –
2024 годы

всего 113796,9

112542,4

106108,0

106694,4

110114,0

112282,3

661511,6
 федеральный бюджет 6456,32 2548,06 0,00 0,00 0,00 0,00 9004,38

областной бюджет 1432,37 1669,34 530,10 536,50 426,10 431,10 5025,51
местный бюджет 99729,55 103882,5

100998,3

101472,6 105096,0

107191,2

618343,6

 иные внебюджетные
источники

6178,74 4442,5 4579,60 4685,3 4591,90 4660,00 29138,04

1 Отдельное
мероприя-
тие

Организация библиотечного
обследования населения

всего 21453,03 21755,12 20904,00 21059,60 20048,10 20380,00 125533,7
 местный бюджет 20670,41 21314,62 20462,90 20547,60 19528,10 19860,00 122383,6
 иные внебюджетные

источники
782,62 440,50 442,00 445,00 520,00 520,00 3150,12

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы дополни-
тельного образования

всего 14116,39 14796,81 14782,70 14816,00 13976,70 14199,30 86680,53
местный бюджет 13033,86 14043,44 14037,70 14071,00 13096,70 13319,30 81602,00
иные внебюджетные
источники

1082,53 746,00 745,00 745,00 880,00 880,00 5078,53

3 Отдельное
мероприятие

Организация деятельности
краеведческого музея

всего 3021,07 3194,59 3015,60 3026,40 2907,80 2956,00 1121,46
местный бюджет 2891,45 3104,59 2925,6 2936,4 2819,60 2867,50 17545,14
иные внебюджетные
источники

129,62 90,00 90,00 90,00 88,20 88,50 576,32

2

4 Отдельное
мероприятие

Организация досуга и обеспе-
чения культурно - просвети-
тельного обслуживания жите-
лей района

всего 46782,29 52428,70 47381,50 47930,30 50643,50 51522,10 292538,4
 местный бюджет 43229,89 45274,75 44242,90 44700,00 47694,80 48505,60 273647,9

4 иные внебюджетные
источники

3552,40 3004,00 3138,6 3230,3 2948,70 3016,50 18890,50

5 Отдельное
мероприятие

Организация предоставления
услуг в области физической
культуры и спорта

всего 4428,77 4149,95 4109,20 4129,40 4267,60 4337,50 25422,42
местный бюджет 3797,20 3987,95 3945,20 3980,90 4112,60 4182,50 23979,85
иные внебюджетные
источники

631,57 162,00 164,00 175,00 155,00 155,00 1442,57

6 Отдельное
мероприятие

Осуществление управленче-
ских функций в сфере культу-
ры, искусства, бухгалтерского
учета и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйственно-
му обслуживанию

всего 15484,35 15643,79 15493,70 15347,10 17844,20 18456,30 98269,44
областной бюджет 108,00 109,20 109,7 110,4 0,00 0,00 437,30
местный бюджет 15376,35 15534,59 15384,00 15236,7 17844,20 18456,30 97832,14

7 Отдельное
мероприя-
тие

Реализация мер социальной
поддержки отдельных катего-
рий граждан в сфере культуры
и искусства

областной бюджет 429,7 414,20 420,40 426,10 426,10 431,10 2547,60

8 Отдельное
мероприя-
тие

Проведение текущего и капи-
тального ремонта зданий и по-
мещений

всего 7721,97 4256,36 0,00 0,00 0,00 0,00 11981,48
федеральный бюджет  6286,00 2534,60 0,00 0,00 0,00 0,00 8820,60
областной бюджет 887,61 1136,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2023,71
местный бюджет 548,26 585,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1137,17

8.1  Ремонт помещений абонемента
и 2-го этажа центральной биб-
лиотеки

областной бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73

8.2  Ремонт входного крыльца
Климковского Дома культуры -
филиала муниципального
бюджетного учреждения
культуры "Белохолуницкий
Дом культуры Кировской об-
ласти»

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70

3

8.3  Текущий ремонт здания Федо-
сеевского клуба - филиала му-
ниципального бюджетного
учреждения культуры "Бело-
холуницкий Дом культуры
Кировской области»

областной бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28

8.4  Замена осветительных прибо-
ров в здании Поломского Дома
культуры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом культу-
ры»

всего 108,59 237,153 0,00 0,00 0,00 0,00 345,74
областной бюджет 0,00 237,153 0,00 0,00 0,00 0,00 237,153
местный бюджет 108,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,59

8.5  Замена оконных блоков в зда-
нии центральной библиотеки

всего 280,00 765,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1045,55
местный бюджет 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00
областной бюджет 0,00 765,55 0,00 0,00 0,00 0,00 765,55

8.6  Аварийно-восстановительные
работы по замене поврежден-
ного участка потолочного пе-
рекрытия в Городском Доме
культуры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом культу-
ры»

местный бюджет 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

8.7  Проведение неотложных
аварийно-восстановительных
работ (замена поврежденного
участка шиферной кровли
на социально значимом объек-
те культуры Прокопьевский
клуб – филиал МБУК «Бело-
холуницкий Дом культуры»)

местный бюджет 5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0

8.8  Реконструкция здания Гурен-
ского Дома культуры – филиа-
ла МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры», приобретение
оборудования

всего 6750,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6750,7
федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00
областной бюджет 330,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,9
местный бюджет 133,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,8

8.9  Ремонт пристроя к зданию
Дубровского Дома культуры
филиала МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры Киров-
ской области» п. Дубровка
ул. Клубная,14

всего 0,00 3253,65 0,00 0,00 0,00 0,00 3253,65
федеральный бюджет 0,00 2534,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2534,60
областной бюджет 0,00 133,4 0,00 0,00 0,00 0,00 133,4
местный бюджет 0,00 585,66 0,00 0,00 0,00 0,00 585,66

4

9 Отдельное
мероприя-
тие

Единовременная денежная вы-
плата выпускникам образова-
тельных учреждений высшего
и среднего профессионального
образования, поступившим на
работу в муниципальные уч-
реждения культуры и допол-
нительного образования куль-
туры

местный бюджет 48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02

10 Отдельное
мероприятие

Комплектование книжных
фондов муниципальных обще-
доступных библиотек и госу-
дарственных центральных
библиотек субъектов Россий-
ской Федерации

всего 17,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,07
федеральный бюджет 12.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,21
областной бюджет 4,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,01
местный бюджет 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85

11 Отдельное
мероприятие

Подключение муниципальных
общедоступных библиотек и
государственных центральных
библиотек в субъектах РФ к
информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет»
и развитие библиотечного дела
с учетом задачи расширения

всего 64,38 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 81,54
федеральный бюджет 58,11 13,46 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57
областной бюджет 3,05 2,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5,89
местный бюджет 3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08

12 Отдельное
 мероприятие

Государственная поддержка
лучших муниципальных учре-
ждений культуры, находящих-
ся на территории сельских по-
селений (Дубровский ДК – фи-
лиал МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»)

федеральный бюджет  100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

13 Отдельное
мероприятие

Проведение юбилейных меро-
приятий и дат

местный бюджет 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

14 Отдельное
мероприятие

Ежемесячные выплаты от-
дельным категориям граждан,
находящимся в отпуске по
уходу за ребенком до дости-
жения им возраста 3 лет

местный бюджет 0,04 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,73

5

15 Отдельное
мероприятие

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

всего 0,00 7,37 0,00 0,00 0,00 0,00 7,37
областной бюджет 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00
местный бюджет 0,00 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,37

16 Отдельное
мероприятие

Разработка сметной докумен-
тации

местный бюджет 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00

_____________

	110-П_1
	ПАСПОРТ МП 2019-2024
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования